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Kraków odwiedziła delegacja Kamieńca Podolskiego. Panu Merowi Mychaiło Positko towarzyszyły: Tetiana
Sijczuk, Dyrektor Wydziału Obsługi Prawnej Urzędu Miasta Kamieńca Podolskiego oraz Dyrektor Wydziału ds.
Turystyki. Z gośćmi spotkał się Sekretarz Miasta Antoni Fryczek i Beata Sabatowicz, Zastępca Dyrektora
Kancelarii Prezydenta ds. współpracy międzynarodowej.

Pan Mer Positko dziękując za możliwość spotkania, ogromne słowa wdzięczności przekazał dla
wszystkich mieszkańców Krakowa za wciąż okazywaną pomoc obywatelom Ukrainy. Dzięki opiece nad
kobietami i dziećmi, ich mężowie, żołnierze mogą walczyć na froncie, nie musząc martwić się o swoje
rodziny. Kamieniec także przyjmuje wewnętrznych uchodźców, głównie z Ukrainy Południowo-
Wschodniej – do tej pory było to około 20 tysięcy, co w 100-tysięcznym mieście jest także widoczne.
Oczywiście nie jest to skala porównywalna z Krakowem, w którym uchodźcy wojenni stanowili 19%
populacji miasta, to jest właśnie około 100 tys., czyli tyle ilu mieszkańców liczy Kamieniec.

Podkreślił też podobieństwa obu miast – Kamieniec Podolski, jest trzecim po Kijowie i Lwowie miastem
pod kątem bogactwa historycznego i potencjału turystycznego. Choć trwająca pełnoskalowa agresja
zbrojna Rosji nie dotknęła Kamieńca – nie ucierpiały zabytki ani budynki mieszkalne, tym niemniej
konieczne jest opracowanie planów rewitalizacji miasta i tutaj niezwykle cenne będą doświadczenia
krakowskich ekspertów.

Innym obszarem, w którym taka współpraca jest bardzo oczekiwana jest turystyka. Obecnie w
Kamieńcu przebywają turyści krajowi – którzy spędzają tam głównie weekendy. Z niecierpliwością
czekają więc na zakończenie wojny i powrót gości zagranicznych. Na pewno chcą skorzystać z
rozwiązań Krakowa, który dość szybko powrócił do statystyk sprzed pandemii. Gościom z Ukrainy
bardzo spodobała się też krakowska strategia, czyli działania na rzecz zachowania równowagi między
rozwojem ruchu turystycznego a komfortem życia mieszkańców. Z uznaniem odnieśli się też do
koncentrowania się na turystach zainteresowanych nie tylko samymi zabytkami, ale także ofertą
kulturalną (mocna pozycja Krakowa jako miasta międzynarodowych festiwali), kulinarną (Europejska
Stolica Kultury Gastronomicznej roku 2019), religijną (turystyka pielgrzymkowa). Te wszystkie cenne
uwagi przekazane przez Pana Sekretarza i Panią Dyrektor z pewnością zostaną uwzględnione w
planowanej przez Kamieniec Podolski Strategii Rozwoju Starego Miasta.

Zobacz zdjęcia ze spotkania w OTOFoto Kronice Miasta Krakowa

https://www.krakow.pl/otofotokronika/222101,2722,0,2733,otofoto.html

